设计在线网站群: 中国工业设计在线 | 中国平面设计在线 | 中国环境设计在线 | 中国数码设计在线 ......

设计动态 设计视角 设计长廊 设计书局 设计商会

您现在的位置： » 简体版 » 设计动态 » 设计竞赛 » 工业设计 » 2013年第九届东莞杯国际工业设计大赛征集公告

 所有文章快捷检索  2013年第九届东莞杯国际工业设计大赛征集公告

[高级检索] 提示: 关键词间使用空格
Go

 特别推荐

 相关旧文快速搜索

» 关于寄发2012年第八届东莞杯国际工

业设计大赛公开组入围证书的通知

[2012-11-13]
» 2012年第八届东莞杯国际工业设计大

赛活动圆满落幕 [2012-11-08]

» 2012年第八届东莞杯国际工业设计大

赛终评获奖作品名单揭晓 [2012-11-01]

» 2012年东莞杯大赛取消参赛作品

E0185终评入围资格公告 [2012-10-09]

» 第八届东莞杯国际工业设计大赛公开

组入围参赛作品免费申请专利保护通

知 [2012-10-09]

» 2012年第八届东莞杯国际工业设计大

赛复评结果公布 [2012-09-29]

» 2012年第八届东莞杯国际工业设计大

赛初评结果公布 [2012-09-24]

» 关于鼓励2012年东莞杯国际工业设计

大赛参赛者与东莞企业对接合作及投

稿注意事项的通知 [2012-08-27]

» 第八届东莞杯国际工业设计大赛公开

组LED专题设计内容公布及推迟大赛截

稿时间通知 [2012-08-03]

» 2012年第八届东莞杯国际工业设计大

赛启动仪式成功举办 [2012-07-24]

发布时间: 2013-07-02 » 广东华南工业设计院供稿

[ 未经书面授权，严禁转载任何内容！][www.DOLCN.com]

2013东莞杯国际工业设计大赛延迟截稿时间的通知

各位参赛者：

由于太多人同时登录东莞杯大赛投稿系统造成网络堵塞，以致在9月21日晚上至9月22日上午时间段，系统出现无法正常投稿现象。目前经

过修复，大赛投稿系统已基本恢复正常，各位登录大赛官方网 www.dgawards.com 将直接跳到投稿页面进入系统完成交稿即可。

为让各位有充分的时间完成完成投稿工作，现决定将大赛截稿时间从原定的9月22日晚上12点延迟至9月23日早上9点。凡是按参赛要求制

作并在截稿时间前上传成功的参赛作品，均为有效。另外，昨晚有部分参赛者上传了作品但显示文件不存在的，这应该是由于网络问题导

致的，请参赛者在规定时间内通过原有编号重新上传作品。请各位周知。给各位造成不便，敬请谅解！
特此通知。

东莞杯国际工业设计大赛组委会
2013年9月22日

------------------------------------------------------------------------
2013年第九届东莞杯国际工业设计大赛征集公告

主办单位
广东省东莞市人民政府
中国工业设计协会

承办单位
广东省东莞市科学技术局
广东省东莞市经济和信息化局
广东省东莞市知识产权局
广东工业大学
广东华南工业设计院

支持单位
广东省工业设计协会
广东省高等学校工业设计教学指导委员会
中国创新设计红星奖组委会
广东省机械工程学会工业设计分会

协办单位
东莞市产业支援联盟
中国·厚街中小微企业公共服务平台

大赛主题
设计创新 潮起东莞 ——创新、对接、产业化

创新：
克服现有产品的问题与不足，满足人们对产品功能、美感的新需求，有效利用新技术、新材料、新能源、新工艺，提出全新的创意方案，

设计开发理念新颖、构思巧妙、富有时代美感的新产品。www.dolcn.com

对接：
强调设计与制造对接，实现设计方案与企业生产的对接，设计人才与企业的对接，设计机构与企业的对接，推动制造业产业发展，获得个

人价值的体现。

产业化：
以企业为主体，以市场为导向，综合考虑产品生产的可行性、经济性、对环境的影响与可持续发展，利用东莞作为世界制造业基地的优

势，实现创意设计方案向产业转化并走向市场，获得良好的经济效益与社会效益，争取设计者与企业的双赢。

参赛对象
根据参赛对象不同分为两组，以设计师个人名义参赛的为公开组，以企业名义参赛的为企业组。

公开组参赛对象为：
1、国内外高校设计专业的教师和学生；
2、设计公司或企业的设计人员；
3、其他工业设计爱好者。

企业组参赛对象为：东莞企业。

参赛内容

公开组
A、电子信息类产品设计
B、家居类产品设计
C、玩具类产品设计
D、LED类产品设计
E、其他 DOLCN.com

企业组
企业组参赛内容不做具体限制，电子信息、机械、家具、玩具、医疗、交通工具等工业产品均可。

活动日程
1．作品提交截止：2013年9月22日
2．初评：2013年9月28日
3．复评：2013年10月8日
4．终评：2013年11月11日
5．优秀作品展、颁奖典礼、设计创新高峰论坛：2013年11月12-15日

注：大赛活动最终时间安排及相关详情以大赛官方网www.dgawards.com公布为准。

奖项设置

公开组

至尊金奖1名：奖金20万元人民币/奖杯/证书
金奖4名：奖金5万元人民币/奖杯/证书
银奖6名：奖金2万元人民币/奖杯/证书
铜奖8名：奖金1万元人民币/奖杯/证书
优秀奖20名：奖金0.25万元人民币/证书
入围奖若干名：证书

企业组

一等奖1名：奖金5万元人民币/牌匾/证书
二等奖4名：奖金3万元人民币/牌匾/证书
三等奖8名：奖金1万元人民币/牌匾/证书
优秀奖20名：奖金0.5万元人民币/牌匾/证书

注：大赛最终奖项评定数量视参赛作品质量而定，允许部分奖项空缺。至尊金奖获奖作品的知识产权归大赛主办方所有。

参赛作品要求
1、公开组参赛作品须确保为本人或本团队原创，跟已发表的作品相同或近似的作品、曾经参加过其他设计竞赛的作品不得参赛。如因参

赛者的剽窃作品、窃取商业秘密等行为所引起的法律责任由参赛者自负，且主办方有权在大赛的任何阶段单方面取消其参赛及获奖资格。
2、企业组参赛作品须是近三年来已被产品化的或即将产业化的，无知识产权纠纷的，且未获得过本赛事奖项的工业产品。
3、设计作品效果图两张，内容应包含产品主题、彩色效果、基本外观尺寸等，以及用简短的文字描述产品的创新重点、制作工艺、材质

等（文字描述要求中文、英文同步）；文件格式为JPG；版面为A2 幅面(420mm×594mm )，竖向排版；分辨率为200dpi。作品效果图版面

上不得出现作者所在单位、姓名（包括英文或拼音缩写）或与作者身份有关的任何图标、图形及其他信息提示，否则视为无效作品。

报名及交稿方式

1、登录大赛官方网www.dgawards.com，注册账号进入报名投稿系统；
2、根据参赛类别申请作品编号，填写作品信息生成报名表并下载；
3、以附件的形式上传报名表和作品设计效果图，单个文件大小不超过5M，上传成功即表示交稿完成。
注：参赛者可用同一个账号，提交多份作品。

评审流程
初评：评选出大赛入围作品。
复评：从初评入围作品中评选出优秀奖作品及终评入围作品。公开组终评入围作品将由大赛组委会统一制作模型；企业组终评入围作品将

由大赛组委会根据产品具体情况考虑是否制作模型。

终评：入围终评作品的主创设计师/企业单位将获邀参加答辩活动，评委就参赛作品的设计图、模型和参赛者现场陈述说明进行评审，最

终评选出大赛各个奖项。

评审标准

公开组

创新性（40％）：具备前瞻性、新颖性、独创性，符合现代社会的审美趋势；
可行性（30％）：符合本届大赛的主题和宗旨，充分考虑市场价值，在现代制造技术与合理成本的条件下，具有批量生产的可行性；
完整性（20％）：符合节能降耗、绿色环保理念，考虑使用人群及环境、用户体验等；专题作品还需考虑企业文化及品牌形象；
作品表现形式（10％）：作品具有较强的综合表现能力，能充分表现参赛者的设计意图。

企业组

创新性（20％）：具备前瞻性、新颖性、独创性，符合现代社会的审美趋势；
经济性（30％）：符合市场需求，达到国家质量标准，适合批量生产制造，能够提升产品品牌价值；获得较高效益，或可获得预计的良好

经济效益；

美观性（30％）：外观造型设计适度，体现产品风格和品牌价值，色彩设计协调；
功能性（20％）：满足在操作、可使用性、安全和维护方面的要求，以及符合节能降耗、绿色环保理念。

关于参赛作品的知识产权
为营造一个公开、公平、公正的竞赛环境，尊重及保护参赛者的知识产权，大赛参赛作品的知识产权除特别注明外全部归作者所有。公开

组优秀入围作品将获得大赛组委会免费为之申请专利的权利。大赛组委会对于本次大赛的参赛作品拥有展览权、印刷权、宣传权和推广对

接的权利，任何单位及个人都不得抄袭，且未经作者同意，不得将其作品作公开展示或其他宣传之用。同时，作者也有义务维护其作品的

知识产权。

大赛组委会办公室
联系单位：广东华南工业设计院

地址：广东省东莞市松山湖科技产业园区松科苑16号楼
邮编：523808

咨询邮箱:dgid@163.com

大赛官方网：www.dgawards.com

大赛官方微博：http://weibo.com/dgawards
联系电话：0769-22890228-8338
传真：0769-22890123
联系人：周玉芳

相关链接
» 没有相关链接.

责任编辑: do1cn

 设计在线链接代码

 关于我们 | 豁免条例 | 广告赞助 | 网站地图 | 活动支持 | 返回首页